Bücherliste Klassenstufe 5

Die folgenden Bücher werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen:

Nr.	Fach	Titel	Verlag	Best.Nr.	Ladenpreis	
1	Deutsch	D wie Deutsch 5	Cornelsen	978-3-06- 200000-3	28,50 €	BUCHPAKET 2
2	Englisch	Blue Line 1	Klett	978-3-12- 547871-8	26,95 €	
3	Geschichte	Durchblick 5/6	Westermann	978-3-14- 110465-3	31,50 €	
4	Erdkunde	Durchblick 5/6	Westermann	978-3-14- 114080-4	32,95 €	
5	Mathematik	Mathematik	Westermann	978-3-14- 123500-5	28,50 €	
6	Physik	Prisma Physik 5/6	Klett	978-3-12- 068850-1	29,95 €	
7	Chemie	Prisma Chemie 5/6	Klett	978-3-12- 068522-7	31,95 €	
8	Bili-Erdkunde	Diercke-Geography Basic	Westermann	978-3-14- 114030-9	21,50 €	
9	Biologie	Erlebnis Biologie 1	Schroedel	978-3-14- 117030-6	28,50 €	
10	Musik	MusiX 1	Helbling	978-3-86- 227396-6	27,00 €	2024
11*)	Religion	Kursbuch Religion Elementar 1	Diesterweg	978-3-425- 07894-6	26,50 €	4 -
11*)	Werte u. Normen	Fair Play 5/6	Westermann/	978-3-14- 025401-4	31,95 €	

<sup>\*)</sup> je nach Teilnahme

Leihgebühr: 81,00 €

Der Schulelternrat hat sich für eine Ausleihe von Buchpaketen ausgesprochen.

Eine Ausleihe einzelner Bücher ist daher leider nicht möglich.

Überweisen Sie bitte die Leihgebühr bis zum **07. Juni 2024** auf folgendes Konto:

Kontoinhaber: Dietrich-Bonhoeffer-Realschule

Bank: Sparkasse Hannover,

IBAN: **DE 23 2505 0180 0900 1028 45** 

BIC: **SPKHDE2HXXX** 

Bitte beachten Sie: Geben Sie als Verwendungszweck folgendes an:

- Vorname und Nachname Ihres Kindes
- aktuelle Klasse Ihres Kindes
- das Wort "Schulbuchausleihe"

Wenn Sie mehrere Kinder an unserer Schule haben, überweisen Sie bitte die Leihgebühren getrennt.